SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

"MEDILINE" shpk &shté themeluar mé daté 25 Maj 2022. Veprimtaria kryesore e Shogérisé

eshte: Tregetim, Import-Eksport pajisje mjekesore

Administrator €shté z.Elio Caushi. Selia ndodhet né Tirané, Yzberish,Rruga"3 Deshmoret" Pallati Arlis,Shk
Shogéria zotérohet nga nje ortak i vetem, me pjesmérrje 100% né kapital.

Kapitali i regjistruar i shogérisé, aktualisht 8shté 1,000 Leké.

A 1 Bazat e pérgatitjes sé Pasqgyrave Financiare

Kuadri ligjor: Ligjit 25/18 dt 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"”
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2)
Baza e pérgatitjes se PF : Mbi bazén e konceptit t& materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet bazé pér pérgatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

a. Parimi i njésisé ekonomike: mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

b. Parimi i vijimésisé: veprimtaria ekonomike e njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit te saj. (going concern)

¢. Kompensimi: midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis & ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém né rastet g€ lejohen nga SKK.

d. Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té
géné té qarta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjitheshme té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e. Materialiteti shté vlierésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f. Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

- Parimin e paraqitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé s& pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanéshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshém

- Parimin e maturis€ pa optimizém té tepruar,pa nén e mbivlerésim té géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paraqitur njg pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e qéndrushmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A OON -

A 2 Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventarevé éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare t& ponderuar,
(SKK 4)

Vierésimi fillestar i njé elementi t& AAM g& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc
éshté vierésuar me kosto. (SKK 5)

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe Detyrimet monetare né monedhé t& huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve
Kursi i kémbimit né daté 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2022 jepet si mé poshté:
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B  Shénimet gé shpjegoijné zérat e ndryshém té Pasqyrave Financiare

Miete Monetare 31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

l. Para né doré

Né monedhé vendase 38,866 8,978

Né monedhé té huaj - -

ll. Llogari né banké

Né monedhé vendase 184 124 460,186

Né monedhé té huaj 58,267 6,468

lil. Depozité afatshkurtér - -

Total mjete monetare {I+11+iii) 281,257 475,632
Nr Emri i Bankés Monedha Vlera né valuté Viera né Leké
1 |Raiffeisen Bank Leke 460,186
2 |Raiffeisen Bank Eur 56.62 5,468

TOTALI 466,654

Té drejta té arkétueshme 31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Té arkétueshme tregétare 2,996 553 1,385,446
Té tjera té arkétueshme
Total té arkétueshme 2,996,553 0

Inventarét 31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Léndé e paré dhe materiale -
Prodhim né proces dhe gjysémprod -
Produkte te gatshme

2,967,823

Malira per shitje 652,475
Parapagime pér inventar - -
Total Inventare 2,967,823 652,475

Aktivet Afatgjata Financiare 31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Depozita afatgjata,huadhenie dhe te
tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate -

Total Aktive Financiare 0

Aktivet Afatgjata materiale 31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2022

Toka dhe ndértesa -

Makineri dhe pajisje 370,720
Té {jera ne shfrytezim -
Total AAM 370,720
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K1

K11
K1/2
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Detyrimet afatshkurtra

Titujt e huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra

Total Detyrime Afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Titujt e huamarrjesafatgjate
Té tjera té pagueshme
Total Detyrime Afatgjata

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nénshkruar

Rezerva ligjore,statutore
Fitimi/(humbje)te periudhes financiare
Fitimi/(humbja) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Total Kapitalet e Veta

Te ardhurat

Té ardhura deklaruar C@TS
Té ardhura té tjera

Rregullime
Plus té ardhura faturuar mé pare
Minus té ardhura faturuar né vitin aktual
Ndryshim i inventarit prod. i gatshem
Té ardhura nga shkémbimi valutor
Total Té ardhurat

Shp. materiale

Kosto e mallrave té shitura
Té tjera shp. materiale
Total Materiale

Shp. e personelit

Paga dhe shpérblime

Shp.té sigurimeve shoq./shéndet.
Shpenzimet pér pensionet

Total Kosto e punés

Shp. e amortizimit

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

3,084,381 1,271,134
204,085 236,274
377,472 205,824

1,290,833 500,000

1,995,690 704,000

6,952,441 2,917,232

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

1,000 1,000
68,455 (404,679)
(404,679) -
-335,224 -403,679

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

13,351,942 7,727,124
7

24,771 59,637
13,376,713 7,786,668

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

(7,940,640)

(5,254,470)

-7,940,640

-5,254,470

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

(4,031,470)
(666,788)

-4,698,258

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022




Amortizim toka dhe ndertesa
Amortizim impiante dhe makineri
Amortizim te tjera

Total Amortizim AAM

Shp. té tjera shfrytézimi

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Sheérbime dhe sigurime (29,983) (11,222)
Blerje energji,avull.uje (57,652) (7,518)
Gjoba dhe demshperblime (1,675) (1,591)
8Shérbime bankare (32,090) (15,929)
Taksa dhe tarifa vendore (112,100) (65,392)
Shpenzime te tjera (341,175) (172,908)
Shpenzime té pa zbritshme - -

Total Té tjera shpenzime -574,675 -274,560

Shp. Financiare

Shp. interesi dhe shp. t& ngjashme
Shp. exchange valutor

Total Shp.Financiare

Rezultati tatimor

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

(94,685)

(51,669)

-94,685

0

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

Fitimi para tatimit 68,455 -
Shpenzime t& pazbritshme - -
Fitimi tatimor i ushtrimit 68 455 -
Humbije té mbartura - -
Fitimi i tatueshém i ushtrimit - -
Rezultati ne Bilanc 68,455 0

Llogarité jashté bilancit

> Shoqéria nuk ka llogari jashté bilancit

C  Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat duhet t& béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabél t& méparshme té konstatuara
gjate periudhés raportuese dhe gé kérkojné korigjim nuk ka.




Pé&r Drejtimin_e Njésisé Ekonomike

( Elio CAUSHI)




